



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

| | |
|---------------|------------------------------------|
| Numero: | 2012/DD/11329 |
| Del : | 21/12/2012 |
| Esecutivo da: | 21/12/2012 |
| Proponenti : | Direzione Corpo Polizia municipale |

OGGETTO:

Impegno di spesa per collegamento al servizio informativo MCTC del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti anno 2013

IL DIRETTORE

Premesso che

- è stata approvata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, esecutiva a termini di legge, avente ad oggetto: "Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art.58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge"

- con deliberazione di Giunta n. 285/472 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Considerato che per la realizzazione del Programma della Direzione del Corpo della Polizia Municipale è necessario acquisire il servizio che ha come oggetto il collegamento al Sistema Informativo della Direzione Generale per la Motorizzazione Civile del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che consente di acquisire i dati dei proprietari dei veicoli contravvenzionati;

Vista la delibera 1160/1118 del 18.4.97 con la quale è stata prorogata la convenzione che consente il collegamento in oggetto;

Visto il contratto di convenzione rinnovato con determinazione n° 2005/DD/09791 in seguito alla suddetta delibera debitamente sottoscritto dal Comune di Firenze e dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con decorrenza dall'1.1.2006 e scadenza al 31.12.2015 previa comunicazione di adesione inviata Ministero di anno in anno precedentemente alla scadenza dell'anno in corso per l'anno successivo;

Ritenuto quindi opportuno aderire anche per l'anno 2013 alla convenzione in oggetto e quindi fino al 31.12.2013;

Preso atto che all'art. 3 della convenzione viene stabilito che gli importi del canone e delle consultazioni vengono revisionati in relazione alla variazione accertata dall'ISTAT dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati verificatesi nel biennio precedente;

Vista la nota prot. n° 45730/01/2012/002 del 12.10.2012 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione Generale per la Motorizzazione – Ced dalla quale si deduce che è stato effettuato l'adeguamento ISTAT e i costi per l'anno 2013 saranno i seguenti:

- a) € 1.177,54 a titolo di canone annuo di abbonamento previsto dall'art. 10 del D.P.R. 28.9.1994, n° 634 da corrispondersi mediante versamento intestato alla Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato, competente per Territorio con imputazione al CAPO XV - capitolo 2454 art. 5 dello stato di previsione delle entrate del bilancio dello Stato per l'anno finanziario in corso;
 - b) € 280.000,00 a titolo di previsione per corrispettivi, che saranno addebitati a consuntivo derivanti dalle informazioni ricevute al costo unitario di € € 0,392 (ALBV – INFO - IQTV) e al costo unitario di € 0,130 (PRRT - IVEUR) nel trimestre precedente da corrispondersi mediante versamento intestato alla Sezione di Tesoreria provinciale dello Stato competente per territorio con imputazione al Capo XV - capitolo 2459
- per un totale arrotondato di € 280.000,00;

Dato atto che la copia informatica del documento “nota Ministero” allegata al presente provvedimento, quale allegato generico è conforme all'originale cartaceo conservato presso questo ufficio;

Vista l'Ordinanza del Sindaco n° 2011/337 del 24.10.2011 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali fino alla scadenza del mandato elettivo;

Ritenuto quindi impegnare la somma di € 280.000,00 per il pagamento del canone di collegamento al Sistema Informativo dell'Ispettorato della Motorizzazione Civile del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e delle singole consultazioni nell'anno 2013;

Visto l'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000

Visti l'art. 23 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti;

Visto l'art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze

DETERMINA

- 1) di sostenere la seguente spesa per i motivi espressi in narrativa;
- 2) di impegnare la spesa di € 280.000,00 necessaria per il pagamento del canone e dei corrispettivi dovuti per il collegamento al Sistema Informativo MCTC per l'anno 2013;
- 3) di imputare la spesa complessiva di € 280.000,00 al capitolo 24510 del Bilancio 2013;
- 4) di dare atto che il pagamento avverrà in regime di Tesoreria Unica, tramite procedura telematica inviando il flusso per l'esecuzione dei versamenti all'Erario dello Stato e imputando il canone di abbonamento al Capo XV – Capitolo 2454 art. 5 ed i corrispettivi trimestrali al Capo XV – Capitolo 2459

Ministero dei Trasporti: cod. ben. 7186

Firenze, li 21/12/2012

Firmato digitalmente da
Il Responsabile Proponente
Antonella Manzione

Firenze, li 21/12/2012

Firmato digitalmente da
Il Responsabile della Ragioneria
Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE